
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
0? 

О внесении изменений в приказ от 26.12.2023 
jp6753/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
Образовательной программе (шифр СВ.5111.*) 
«Экономика (с углубленным изучением экономики | 
Китая и китайского языка)»» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СГ16ГУ в 
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 1, 2, 6, 11, 16, 18, 20 приложения к приказу начальника 
Управления образовательных программ от 26.12.2023 № 16753/1 «Об утверждении 
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр 
СВ.5111.*) «Экономика (с углубленным изучением экономики Китая и китайского 
языка)»» (с последующими изменениями) по направлению подготовки 38.03.01 
«Экономика» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 29.03.2024 № 05/2.1/38-03-4, протокол заседания Учебно-
методической комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика н управление от 26.04.2024 
№05/2.1/38-03-5, 

$ {) Начальнику правления \-— 
образоватсльных программ ^-^Ч/ / Срловьава 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от Р?. С?^Г. &У/Р/т 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5111.*) «Экономика 

(с углубленным изучением экономики Китая и китайского языка)» по направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Алимова Анита 
Александровна 

Рынок первичных 
размещений акций 
Китайской Народной 
Республики 

Ковалев Виталий 
Валерьевич, профессор, 
Кафедра теории кредита и 
финансового 
менеджмента 

Пятов Михаил Львович, 
профессор, Кафедра 
статистики,учета и аудита 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 2024-02-
14 

2 Беляева Дарья 
Сергеевна 

Современное состояние и 
перспективы 
энергоперехода в Китае 

Молдован Артём 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Семеренко Наталья 
Александровна, 
руководитель, Финансовая 
служба, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Стоун» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 2024-02-
14 

6 Кашина Дарья 
Алексеевна 

Юань - резервная валюта 
мировой экономики 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских экономических 
исследований 

Кузнецов Сергей 
Владимирович, генеральный 
директор, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Эсперанс СПб» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 2024-02-
14 



11 Левин Антон 
Сергеевич 

Сотрудничество в сфере 
энергетики между 
Россией и Китаем: 
проблемы и перспективы 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских экономических 
исследований 

Комиссаров Александр 
Александрович, 
коммерческий директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Тамерлан» 

Союз «Санкт-Петербургская 
торгово-промышленная 
палата» 

РК 01/1-38-3224 от 2023-03-
03 

16 Муравьева 
Софья 
Сергеевна 

Т оргово-экономические 
отношения Китая и 
Тайваня в условиях 
четвертого тайваньского 
кризиса 

Попова Людмила 
Валерьевна, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Борисов Глеб 
Владимирович, доцент, 
Кафедра экономической 
теории и истории 
экономической мысли 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-15496 от 2023-09-
26 

18 Осадчий 
Милена 
Игоревна 

Проблемы и перспективы 
развития автодорожной 
инфраструктуры в 
Китайской Народной 
Республике 

Молдован Артём 
Анатольевич, доцент, 
Кафедра мировой 
экономики 

Семеренко Наталья 
Александровна, 
руководитель, Финансовая 
служба, Общество с 
ограниченной 
ответственностью «Стоун» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-15496 от 2023-09-
26 

20 Сидоренко Лев 
Игоревич 

Россия на мировом рынке 
нефти и нефтепродуктов: 
проблемы и перспективы 

Капусткин Вадим 
Игоревич, научный 
сотрудник, Лаборатория 
азиатских экономических 
исследований 

Комиссаров Александр 
Александрович, 
коммерческий директор, 
Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Тамерлан» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «Патриот 
Сервис» 

РК 01/1-38-2234 от 2024-02-
14 


